

## Pomyślnie wyniki produkcyjne za pierwszy miesiąc 5-latk osiągnęły załogi Rafinerii Nafty w Jedliczu „Lniarki“ i KWR

(e) Załogi zakładów pracy naszego województwa pomyślnie zrealizowały zadania produkcyjne za pierwszy miesiąc planu 5-letniego.

Oto np. pracownicy Rafinerii Nafty w Jedliczu wykonali plan styczniowy w 100,56 proc. Najlepsze wyniki osiągnęły załoga wydziału krezolowni, która plan za miesiąc styczeń wykonała w 123,3 proc. oraz załoga wydziału stabilizacji gazoliny, która plan wydziałowy wykonała w 122 proc.

W Krośnieńskich Zakładach Przemysłu Lniarskiego przekroczone plan styczniowy o 3 proc. Pracownicy wszystkich wydziałów wykonali przypadające im zadania planowe. Na wyróżnienie zasługują pracownicy rozszarni, którzy wykonali plan w 114,8 proc. i wykańczalni, którzy wykonali plan w 104,7 proc.

Załoga Krośnieńskich Warsztatów Remontowych wykonała plan za miesiąc styczeń w 117,6 proc. Najlepsze wyniki produkcyjne osiągnęły brygady pracujące przy remontach żurawi wiertniczych, pomp płuczkowych i przystawek.

# NOWINY RZESZOWSKIE

Proletariatus wszystkich krajów  
łączy się, zwyciężcie na

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 30 (2069) — Rzeszów, sobota 4 i niedziela 5 lutego 1956 r.

## Zastępca przewodniczącego ChRL marszałek Czu-Teh opuści Polskę

WARSZAWA (PAP). 2 bm. w godzinach wieczornych opuścił Polskę udając się w drogę do swego kraju, zastępca przewodniczącego Chińskiej

Republiki Ludowej marszałek Czu Teh oraz towarzyszące mu osoby: zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu Obrony ChRL marszałek Nieh Żun-czen oraz członek stałego Komitetu Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych Liu Lan-tao.

Na Dworcu Głównym w Warszawie udekorowanym flagami państwowymi Chin i Polski, odjeżdżających gości zegnal: przewodniczący Rady Państwa, członek Biura Politycznego KC PZPR — Aleksander Zawadzki, prezes Rady Ministrów, członek Biura Politycznego KC PZPR — Józef Cyrankiewicz, członek Biura Politycznego KC PZPR: I zastępca prezesa Rady Ministrów Zenon Nowak, wiceprezes Rady Ministrów Jakub Berman i minister Roman Zambrowski; zastępcy przewodniczącego Rady Państwa — marszałek Seimu Jan Dembowski i Stefan Ignar, wiceprezesi Rady Ministrów — Tadeusz Gede, Stefan Jedrychowski i Stanisław Łapota, minister spraw zagranicznych Stanisław Skrzyszewski, członkowie Rady Państwa i Rządu, przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy Jerzy Albrecht, generał-cia WP, liczenie zgromadzeni przedstawiciele społeczeństwa stolicy i delegacje warszawskich zakładów pracy z pocztami sztandarowymi.

Na dworcu obecny był ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce Wan Bin-nan wraz z członkami ambasady.

Przy pożegnaniu kompania honorowa WP oddała honory wojskowe. Odegrano hymny narodowe ChRL i PRL.

Przed ustawionymi na peronie mikrofonami Polskiego Radia marszałek Czu Teh wygłosił przemówienie pożegnania.

Następnie przemówienie wygłosił przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki.

O godz. 22.30 pociąg specjalny wiozący marszałka Czu Teh i towarzyszące mu osoby, opuszcza Dworzec Główny.

## Komunikat Ministerstwa Rolnictwa

Trwające obecnie silne mrozy, które mogą się na jakiś czas przedłużyć, wymagają szczególnej troskliwości rolników przede wszystkim o ziemniaki i inne rośliny okopowe oraz o zabezpieczenie inwentarza.

W wielu gospodarstwach po biera się paszę z kopców, przewidywanie przykrywając szczyty. W tych wypadkach należy przykrywać szczyty grubą warstwą, gdyż zaniedbanie tego może spowodować w ciągu paru godzin przemarzenie zakopowanych pasz. Szczególnej opieki wymagają kopce z wysadkami buraków cukrowych. Dodatkowe okrycie trzeba również dać na kopce z marchwią oraz warzywami.

Na miesiąc luty przypada zazwyczaj znaczna liczba wyproszeń i okotów. Konieczne jest zwrócenie szczególnej uwagi na chronienie od zimna macior wysokooprośnych oraz prosiat i jagniat.

## Kazimierz Mijal ministrem gospodarki komunalnej

WARSZAWA (PAP). Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów odwołała Feliksa Baranowskiego ze stanowiska ministra gospodarki komunalnej, w związku z powołaniem go przez Komitet Centralny PZPR do pracy w aparacie partyjnym.

Na stanowisko ministra gospodarki komunalnej Rada Państwa, na wniosek prezesa Rady Ministrów, powołała Kazimierza Mijala, z równoczesnym odwołaniem go ze stanowiska ministra — szefa Urzędu Rady Ministrów.

## Odpowiedź prezydenta USA Eisenhowera na propozycje przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. A. BULGANINA i drugi list N.A. Bulganina do Eisenhowera

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS ogłasza tekst odpowiedzi Eisenhowera na propozycje przekazane przez N. A. Bulganina z dnia 23 stycznia br., jak również drugi list N. A. Bulganina do prezydenta USA.

(Treść pisma N. A. Bulganina podajemy na str. 2)

Poniżej podajemy tekst odpowiedzi Eisenhowera:

Do Jego Ekscelencji  
N. A. BULGANINA

przewodniczącego Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich  
MOSKWA

Szanowny Panie Przewodniczący!

Pragnę podziękować Panu za Pański list z 23 stycznia, przekazany mi przez ambasadora Zarubina. List ten dokładnie przemyślałem.

Niech mi wolno będzie stwierdzić na wstępie, że istotnie uważam, iż obecna sytuacja międzynarodowa wymaga od wszystkich państw, a zwłaszcza od wielkich mocarstw, by dążyły do złagodzenia napięcia między narodowego oraz do umocnienia międzynarodowego zaufania i współpracy. W miarę wzrostu potęgi niszczycielskich sił konieczne staje się dążenie nie tylko do ustanowienia kontroli nad tymi siłami i do ich ograniczenia, lecz również do zlikwidowania istniejącego antagonizmu, który może skłonić ludzi do użycia tych sił. Mogę Pana zapewnić, że takie właśnie jest stanowisko narodu Stanów Zjednoczonych i jego przywódców politycznych bez żadnych wyjątków. Jestem przekonany, że ten pogląd podzielają także wszystkie narody świata i że szczerym obowiązkiem ludzi, którym powierzona została władza polityczna, jest uczynienie zadość powszechnym dążeniom narodów do pokoju.

Jak zechciał to Pan przypomnieć, nieraz już wskazywałem

na to jak cenną rzeczą jest dla nas historyczna przyjaźń między naszymi narodami.

Wierzę głęboko, że na tej podstawie można byłoby ustanowić lepsze stosunki polityczne. Mogę zapewnić Pana, Panie Przewodniczący, że nie ma na świecie narodu, który poświęcałby się szczerzej budowie gmachu pokoju aniżeli naród amerykański. Cały nasz naród dąży do tego, by położyć kres napięciu i niebezpieczeństwom tkwiącym w obecnej sytuacji międzynarodowej. Nie ma zaiste takiej szlachetnej rzeczy, której byśmy nie dokonali, gdybyśmy żyli przekonaniem, że przyczyni się to do zapewnienia sprawiedliwego pokoju na świecie.

Właśnie pod tym kątem widzenia zbadałem Pańską obecną propozycję, w myśl której zawarcie między naszymi krajami układu o przyjaźń i współpracy na okres 20 lat od dałoby teraz przysługę sprawie pokoju.

Po pierwsze, zwracam uwagę, że nasze kraje są już wzajemnie związane uroczystym układem — Kartą Narodów Zjednoczonych. Układ, który Pan obecnie proponuje, składałby się z trzech podstawowych artykułów. Otóż zaznaczam również, że każdy z tych artykułów jest już objęty wyraźnymi postanowieniami układu, który zawarliśmy w ramach Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Artykuł pierwszy Pańskiego projektu zobowiązywałby oba nasze kraje do rozwijania przyjaznych stosunków między naszymi narodami na zasadach

równouprawnienia, wzajemnego poszanowania i nieingerencji w sprawy wewnętrzne. Jako członkowie Organizacji Narodów Zjednoczonych jesteśmy już obowiązani do tego, by za pośrednictwem tej organizacji „rozwiązać przyjazne stosunki między narodami na podstawie poszanowania zasady równouprawnienia i samookreślenia narodów”. Artykuł drugi proponowanego przez Pana układu zobowiązywałby nas do rozstrzygnięcia naszych sporów międzynarodowych tylko środkami pokojowymi. Jest to zobowiązanie przyjęte już przez nasze oba kraje na mocy artykułów 2 i 3 Karty

Na zdjęciu:  
Zastępca przewodniczącego Państwowego Komitetu Obrony ChRL marszałek NIEH ZUN-CZEN w rozmowie z Marszałkiem Polski Konstantym Rokossowskim na przyjęciu u przewodniczącego Rady Państwa.

CAF — fot.  
Z. Wdowiński



DZISIAJ  
tn. 4 lutego br.  
w sali teatralnej WRZZ  
w Rzeszowie  
(Plac Zwycięstwa)  
odbędzie się tradycyjny  
**WIECZÓR  
karnawałowy**  
U Dziennikarzy  
pod satyrycznym tytułem  
**„Z humorem pod rękę”**  
(początek o godz. 21)

Do tańca przygrywa znany 10-osobowy zespół estradowy „Meloritm” pod dyktando Tadeusza Hejdy

Spiewa trio żeńskie „Rzeszowskie trojaczki”

Czaruje świetnie zapowiadający się (niestety od czte rech lat) iluzjonista Aleksander Matyk

Konferansjerkę prowadzi początkujący konferansjerzy — natomiast wytrawni dziennikarze

Antoni Latoń — (Polskie Radio)  
i Julian Woźniak — (Nowiny Rzeszowskie)

Nad oprawą plastyczną sali teatralnej czuwa (nie znany rysownik Jerzy Sienkiewicz

Ponadto inne niespodzianki i atrakcje oraz doskonały (starajmy się w to wierzyć) — bufet Rzeszowskich Zakładów Gastronomicznych pod kierownictwem Tadeusza Szeligi

Stroje wieczorowe mile widziane  
Obowiązują dobry humor  
Wstęp tylko za „aproszeniami

**CIĘKAWOSTKA**

BRONIAK DZIECI ZABIŁ  
DZIKA MŁOTKIEM

POZNAŃ (PAP). Niezwykły wypadek wydarzył się w Czem piniu pow. Kościan. Na ulicach miasteczka pojawił się duży dzik. Biegając ulicami, dzik podrażnił uprzednio okrzykami ludności i „prezentami” w postaci kamieni rzucił się na grupę dzieci powracających ze szkoły. Szczególnym trafem przejeżdżał tamteży kierownik Władysław Lesiński, który pośpieszył dzieckom na pomoc. Mając pod ręką duży młotek, zadął on rozjuszonemu dzikowi kilka silnych ciosów zabijając go.

## Dzień naszego województwa

### Przed II Kongresem ZSL

W dalszym ciągu w kołach ZSL na terenie naszego województwa trwa przygotowanie do II Kongresu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. Wiele kół podjęło szereg zobowiązań indywidualnych i zespołowych.

W powiecie leskim członkowie koła ZSL w Beresce postanowili zorganizować zespół likwidacji odłogów. Oprócz tego członkowie zobowiązali się w czynnie społecznym wyremontować lokal przeznaczony na świetlicę oraz pomieszczenie, w którym znajduje się zlewnia mleka.

Koło ZSL w Jankowcach, razem z mieszkańcami wsi buduje świetlicę wiejską.

W Czászynie członkowie tamtejszego koła ZSL zobowiązali się pomagać w godzinach wolnych od pracy przy budowie nowej szkoły oraz dostarczyć dla państwa 10 tuczników.

Podobne zobowiązania podjęli członkowie ZSL w Średniej Wsi, Bezmiechowej Dolnej, Solinie, Hoczwi, Terce, Wołkowyi, Tarnawie Dolnej, w Lesku, Oichowej i w Myszakowcach.

Feliks Kucharski

### Dwie nowe spółdzielnie produkcyjne w woj. rzeszowskim

(r) We wsi LALIN (pow. Sanok) powstała pierwsza w tym roku w naszym województwie spółdzielnia produkcyjna.

Deklaracje członkowskie podpisało 22 osoby, w tym 8 kobiet. Spółdzielcy w Lalinie gospodarować będą zespołowo na 120 ha ziemi.

Na przewodniczącego nowozałożonej spółdzielni wybrany

### Przoduje POM Dębica

(r) W remontach zimowych maszyn i sprzętu rolniczego na plan pierwszy wysuwa się POM Dębica. Załoga warsztatów tego POM wyremontowała wszystkie ciągniki „Zetor”, siewniki zbożowe i nawozowe, roztrzaskacze obornika oraz kulturytary.

Nie pozostają w tyle w sprawnym przeprowadzeniu remontów POM Radymno, Dachnow, Uście Gorlickie i Miejsce Piastowe.

Natomiast słabo przebiegają remonty zimowe w POM Godowa, gdzie starszy mechanik Becla wykazuje zbyt mało inicjatywy i troski.

został Tadeusz Dereń, a do zarządu weszli Władysław Kotlarezyk i Stanisław Targowski.

Dużą aktywność w pracy nad organizowaniem gospodarstwa zespołowego w Lalinie wyróżnili się oprócz członków zarządu m. in. Stefan Kotlarezyk, przewodniczący Prezydium GRN z Falejówki — Julian Sasładek oraz sekretarz Prezydium GRN — Kazimierz Zacharski, którzy również wstąpili do spółdzielni.

Spółdzielnia przyjęła nazwę „Nowe Życie”.

(r) Nowa spółdzielnia produkcyjna powstała również w PALIKÓWCE pow. Rzeszów. W skład zarządu wybrani zostali: Wojciech Kamiński na przewodniczącego oraz Roman Lecki i Władysław Kula na członków.

Spośród 22 chłopów, którzy podpisali deklaracje członkowskie w pracy agitacyjnej za zorganizowaniem spółdzielni wyróżnili się m. in. Władysław Bytnar.





# Otwarcie sesji Komisji Gospodarczej ONZ dla krajów Azji i Dalekiego Wschodu

DELHI (PAP). Dnia 2 lutego rozpoczęła się w Bangalore XII sesja plenarna Komisji Gospodarczej ONZ dla krajów Azji i Dalekiego Wschodu. W obradach sesji biorą udział przedstawiciele 22 państw. Na sesję przybył również premier Indii Nehru i sekretarz generalny ONZ Hammarskjöld. Z ramienia rządu polskiego obecny jest na sesji w charakterze obserwatora minister pełnomocny J. Katz-Suchy. Na pierwszym posiedzeniu

zabrał głos premier Indii Nehru. Wyrzucił on ubolewanie, że na sesji nie jest reprezentowana Chińska Republika Ludowa. Pozostawiać na uboczu tak wielki i ważny obszar Azji — powiedział Nehru — jest niewątpliwie rzeczą niekorzystną dla Azji, jak i dla koncepcji powszechności ONZ. Przypominając następnie o dawnych i obecnych tendencjach do decydowania o sprawach azjatyckich bez udziału krajów Azji, Nehru oświadczył: „O losach Azji nie można decydować bez udziału i wspólnej pracy Azji. Wiele krajów, które w ciągu wieków utrzymywano w stanie zawisłości, dąży dziś do postępu. Nie jest to dla nich bynajmniej przedmiotem dyskusji akademickiej, lecz sprawa życia lub śmierci”.

Delegat radziecki P. A. Malet'n zgłosił wniosek o dopuszczenie Chińskiej Republiki Ludowej do Komisji Gospodarczej ONZ dla krajów Azji i Dalekiego Wschodu. Delegat Syjamu zaproponował bezterminowe odroczenie tej sprawy. Wniosek delegata syamskiego przeszedł 15 głosami przeciwko 5 (ZSRR, Indie, Indonezja, Burma, Afganistan).

## Ze świata

OSLO. Dziennik „Friheten” donosi, że w Oslo odbył się wczoraj zorganizowany przez norweski Komitet Obróńców Pokoju, na którym przemawiał pastor Forbekk laureat Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami”. Forbekk wypowiedział się za zmniejszeniem podatków na cele wojskowe w budżecie Norwegii i skróceniem okresu służby wojskowej.

PARYŻ. Według wiadomości z Ammanu, premier Jordani Samir el Rifal i przewodniczący Rady Królewskiej Bahjat Talhouni odlecieli dnia 2 bm. do Damaszku i Bejrutu. Odbędą oni rozmowy z prezydentem Syrii i prezydentem Libanu. Ogłoszony w Ammanie komunikat oficjalny nie podaje, co będzie przedmiotem tych rozmów.

LONDYN. W Bagdadzie zakończyły się trwające od 14 dni obrady przedstawicieli sztabów generalnych państw — uczestników paktu bagdadzkiego Anglii, Iraku, Turcji, Iraku i Pakistanu. W obradach brał udział obserwator Stanów Zjednoczonych. W toku rozmów omawiano sprawę współpracy wojskowej między członkami paktu.

NOWY JORK. Z Rio de Janeiro donoszą, że podano tam do wiadomości skład rządu prezydenta Kubitschka. W skład rządu wchodzi przedstawiciel partii popierających obecnego prezydenta Brazylii, a mianowicie Partia Społeczno-Demokratyczna i Brazylijska Partia Robotnicza. Z poprzedniego gabinetu do nowego rządu przeszli: minister wojny — gen. Loti, minister marynarki admirał Camara, minister lotnictwa Seco.

NOWY JORK. Korespondent agencji United Press podaje, że prezydent Brazylii Kubitschek zniósł cenzurę prasy, która obowiązywała w Brazylii od chwili wprowadzenia stanu wyjątkowego tj. od listopada 1955 roku. W kołach politycznych Rio de Janeiro oczekuje się, że wkrótce zmieniony zostanie również stan wyjątkowy.

PHENIAN. Jak podaje radio seulskie, Stany Zjednoczone przekazały Korei południowej dwa torpedowce eskadowe. Oba te okręty weszły w skład floty II sympanowskiej.

## Ograniczenia w handlu z Chinami wywołują niezadowolenie japońskich przemysłowców

PEKIN (PAP). Według doniesień radia tokijskiego, przez myśl okrętowy Japonii odchodzi poważnie trudności w dziedzinie zbytu swej produkcji. Przemysłowcy japońscy pokładają poważne nadzieje w rozwoju handlu z Chinami. Przedstawiciel japońskich kół przemysłowych, który odwiedził niedawno Chińską Republikę Ludową, podpisał szereg umów dotyczących dostaw do Chin statków drewnianych na ogólną sumę jednego miliona jenów, mimo to specjalna komisja kontrolująca stosunki handlowe państw należących do paktu atlantyckiego, a także handel Japonii z krajami obozu socjalistycznego zakazała wykonania tej umowy pod pretekstem, że statki te należą do... towarów strategicznych.

Powyzsza decyzja wywołała wielkie niezadowolenie wśród członków japońskiego Stowarzyszenia Popierania Stosunków Handlowych z Zagranicą.

## O zjednoczenie sił lewicy we Francji

PARYŻ (PAP). Rzucone przez Francuską Partię Komunistyczną hasło zjednoczenia wszystkich sił lewicy spotyka się z coraz szerszym oddźwiękiem w masach pracujących Francji.

Organizacje terenowe socjalistów i komunistów w Douar-nenez (dep. Finistere) zwróciły się wspólnie do innych organizacji z propozycją utworzenia „komitetu jedności lewicy”. Komunistki, socjaliści, członkowie oddziału CGT w miejscowości Chetel-Nomeny (dep. Vosges) ogłosili wspólną rezolucję utworzenia rządu frontu ludowego. Organizacje związkowe CGT i Force Ouvriere skupiające pracowników zatrudnionych w „nowych galeriach” w Paryżu uchwały rezolucję analogicznej treści.

# Zakończenie rozmów brytyjsko — amerykańskich w Waszyngtonie

NOWY JORK (PAP). W środę zostały zakończone w Waszyngtonie trzydniowe rozmowy między premierem W. Brytanią Edenem a prezydentem Stanów Zjednoczonych Eisenhowerem. Po zakończeniu rozmów w nocy ze środy na czwartek opublikowano komunikat końcowy o rokowaniach oraz deklarację obu mężów stanu.

Komunikat składa się z 5 części dotyczących Europy, Bliskiego Wschodu, Azji południowo-wschodniej, Dalekiego Wschodu, i zagadnień energii atomowej.

We wszystkich tych sprawach komunikat zapowiada

kontynuowanie dotychczasowej polityki Waszyngtonu i Londynu, a więc kontynuowanie polityki bloku atlantyckiego z udziałem Niemiec zachodnich, forsowanie paktu bagdadzkiego, rozszerzenie SEATO i dalszy wyścig zbrojeń atomowych.

W komunikacie jest mowa o tym, że nie udało się usunąć wszystkich rozbieżności istniejących między Stanami Zjednoczonymi a W. Brytanią. Z komunikatu wynika, że mimo starań Edena Stany Zjednoczone odmówiły, podobnie jak dotychczas, przystąpienia do paktu bagdadzkiego. Waszyngton odrzucił również propozycję Edena w sprawie ułatwienia sytuacji gospodarczej W. Brytani przez rozszerzenie handlu z Chinami.

W komunikacie mowa tylko ogólnikowo o możliwości „re-

widowania” listy towarów, na które nałożono embargo, jeśli chodzi o eksport do Chińskiej Republiki Ludowej.

W sprawie energii atomowej uchwalono jedynie głośniewna deklarację o „wzajemnym informowaniu się” Londynu i Waszyngtonu w dziedzinie nowych odkryć, ale nie powzięto żadnych konkretnych decyzji.

## Przybycie do Anglii ministra kultury ZSRR

LONDYN (PAP). — Dnia 1 bm. na zaproszenie Komitetu Łączności z ZSRR wyłonionego przez British Council przybył do Londynu minister kultury Związku Radzieckiego N. A. Michajłow. Na lotnisku powitał go minister kultury przewodniczący Komitetu Łączności z ZSRR członek parlamentu Mayhew, przedstawiciele angielskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, prasy i radia.

Mayhew witając Michajłowa w imieniu British Council wyraził nadzieję, iż wizyta ministra kultury ZSRR przyczyni się do rozwoju wymiany kulturalnej między Anglią a ZSRR.

## DEMONSTRACJE W NIEMCZACH ZACHODNICH



W dniu 24 stycznia br. kobiety Hamburga demonstrowały przeciwko planowanemu przez rząd bniński ustawom wojennym i za zjednoczeniem Niemiec. Na zdjęciu: Fragment demonstracji. Fot. — CAP.

## Kampania prasy zachodnio niemieckiej przeciw ambasadzie ZSRR w Bonn

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje: Ostatnio w prasie zachodnio-niemieckiej zaczęły się ukazywać wyraźnie inspirowane informacje wymierzone przeciwko ambasadzie radzieckiej oraz bezpośrednio prze-

ciwko osobie ambasadora ZSRR w Niemieckiej Republice Federalnej.

Usiłując przedstawić działalność ambasady radzieckiej w fałszywym świetle, niektóre dzienniki zachodnio-niemieckie fabrykują wymyślone wiadomości. Tak np. szereg dzienników zamieściło informację, że w pobliżu gmachu ambasady radzieckiej b'egnie kabel telefoniczny z którego korzystają państwowe urzędy NRF. Dzienniki te dawały przy tym do zrozumienia, iż istnieje możliwość podsłuchiwania przez urzędników ambasady rozmów prowadzonych za pośrednictwem tego kabla. Fakt iż informacja ta była wysana z palca, potwierdziła m. in. oświadczenie przedstawicieli Ministerstwa Poczty i Telegrafów NRF, którzy stwierdzili, że w pobliżu ambasady radzieckiej w Bonn nie ma żadnego kabla państwowego.

## Otwarcie pawilonu radzieckiego na wystawie przemysłowej w Hajderabadzie

DELHI (PAP). W Hajderabadzie odbyło się otwarcie pawilonu radzieckiego na zorganizowanej tam ogólnohinduskiej wystawie przemysłowej. Uroczystego otwarcia pawilonu dokonał minister stanu Hajderabadu, R. Rau. — Jestem bardzo szczęśliwy — oświadczył on — że stosunki między Indiami a ZSRR stają się coraz bardziej przyjazne.

zwiększający się w całym kraju nacisk mas przechrzył szale na stronę lewicy o wiele prędzej aniżeli niektórzy przypuszczają”.

Jacques Duclos wymienił m. in. takie problemy, które staną przed nowym rządem: — Nawiazanie rozmów z prawdziwymi przedstawicielami narodu algerskiego, który powinien stać się naszym przyjacielem w łonie Unii Francuskiej opartej na równości wszystkich jej członków.

— Zmniejszenie wydatków na cele wojskowe i podatków ciężających na ludziach pracy. Komentując przemówienie Jacques Duclos, jeden z deputowanych socjalistycznych stwierdził w kuluarach parlamentu: — Jacques Duclos ciągnie Guy Molleta na lewo... Otóż nie tylko deputowani komunistyczni, ale cały naród wywiera i będzie wywierał nacisk na rząd, aby zmusił go do realizacji polityki postępu. Mówią o tym szczególnie wyraźnie demonstracje w całym kraju na rzecz zawarcia pokoju w Algierze.

Tak więc w Paryżu i na prowincji odbywają się zebrania, na których profesorowie, lekarze i pisarze wypowiadają się za pokojem w Algierze. W Paryżu odbył się również wiec studentów partii socjalistycznej, komunistycznej i radykalnej, na którym wysunięte zostało podobne żądanie.

Cały naród francuski dobitnie manifestuje swą wolę. Rząd będzie musiał liczyć się z tym głosem.

DOMINIQUE DESANTI

## Francja oczekuje spełnienia zobowiązań

wicy, Guy Mollet spełnił jedno z jej żądań: zniósł dane Mendesa-France'owi obietnicę wprowadzenia go na Quai d'Orsay i oddał tękę ministra spraw zagranicznych zagorzałemu „Europejczykowi” Christianowi Pineau. Deklaracja rządowa unika sprytnie podjęcia jakiegokolwiek zobowiązań i jasnego wypowiedzenia się w zasadniczych problemach. Jest rzeczą charakterystyczną, że nawet w sprawie zniesienia ustawy Barange (ustawy o subsydiach państwowych dla szkół wyznaniowych) — w sprawie, w której stanowisko rządu socjalistyczno-radykalnego powinno być zdecydowane — Guy Mollet zapowiedział „neutralność swego gabinetu”.

To dążenie do neutralności odbiło się na przebiegu debaty nad inwestycją. W półkolistej sali Zgromadzenia Narodowego panowała chłodna atmosfera. Wśród dziennikarzy mówiono, że „deputowani nie przychodzą z pomocą premierowi”. Na ławach prawicy posłowie złożyli ostantacyjnie ręce, manifestując swą niechęć do oklasków.

Z tej śpiącej atmosfery wyrwał deputowanych Jacques Duclos, którego przemówienie

było jeszcze jednym potwierdzeniem tego, że jest on najlepszym mówcą w Pałacu Burbońskim.

Przewódca komunistycznej grupy parlamentarnej stwier-

W Paryżu rozpoczęły się mrozy. 10 tysięcy utknęło na ulicach, grozi im niebezpieczeństwo zamarczenia przewoźców gazowych.

Jednak wszystkie te „zimne sprawy” nie potrafiły odwrócić uwagi Paryża od debaty w Pałacu Burbońskim nad inwestycją dla rządu Guy Molleta.

W nocy ze środy na czwartek, około godziny 1,30 nad ranem, opuściliśmy salę Zgromadzenia Narodowego wraz z deputowanymi, dziennikarzami i publicystami, które udało się zdobyć karty wstępu. Przed chwilą rząd Guy Molleta otrzymał inwestycję 420 głosami przeciwko 71, przy 83 wstrzymujących się od głosu. Mimo przenikliwego zimna i wiatru — była to chyba najbardziej mroźna noc w ciągu tej zimy — nikt nie spieszył się do domu. Przed Pałacem Burbońskim tworzyły się liczne grupki ludzi dyskutujących na temat dojdzie do powstania rządu. Jednym z tematów rozmów było poparcie, jakiego prawica w ośbach Maurice Schumana, Edgara Faure'a i Paul Reynaud udzieliła rządowi frontu republikańskiego. Wśród dziennikarzy burżuazyjnych powszechne były takie głosy: — Prawica udzieliła poparcia

Advertisement for IGRZYSKA zimowe CORTINA D'AMPEZZO. Includes a photo of Toni Sailer and lists of medal winners in various winter sports events.

